
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na zhotovení 
Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení
číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1785/2018/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 7413/MP, 
ISPROFOND/Sub. ISPROFIN: 327 321 4901/532 352 0027, uzavřená dne 05. 06. 2018, 
(dále jen „Smlouva)

Název zakázky:
„Modernizace tratě Horažďovice předm. (mimo) - Plzeň-Koterov (mimo)"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00, Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.02.2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Adresa pro doručování faktur:

• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy,
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

(dále jen „Objednatel") 

a

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 45271895; DIČ: CZ45271895
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1418 
bank. spojení: ............................................................ 
zastoupena: Ing. Vladimírem Seidlem, předsedou představenstva

Ing. Petrem Vyskočilem, místopředseda představenstva

Korespondenční adresa:
METROPROJEKT Praha a.s., Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

(dále jen „Správce" nebo „Společník 1")

a

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Olšanská 2643/1a, 130 00, Praha 2 
IČO: 25793349; DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


zastoupena: Ing. Martinem Chrastilem, předsedou představenstva
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva

(dále jen „Společník 2")

společníci společnosti „MP+SP - Horažďovice - Koterov" (dále jen „Společnost"),

založené v souladu se smlouvou o sdružení ve společnosti ze dne 22.02.2018 podle ustanovení 
§ 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen Společenská 
smlouva) se sídlem Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7, kdy správcem společnosti je 
obchodní společnost METROPROJEKT Praha a.s., se sídlem na adrese: Argentinská 1621/36, 
Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 45271895, která je zmocněna na základě citované smlouvy a Plné 
moci k podpisu Smlouvy o dílo a ke všem úkonům souvisejícím s plněním Smlouvy o dílo, a to včetně 
platebního styku a oprávnění k uzavírání dodatků ke Smlouvě o dílo. Originál Smlouvy o sdružení 
osob ve společnosti ze dne 22.02.2018, kde je uveden rozsah zastupování, je součástí předložené 
nabídky.

(dále též společně jako „Zhotovitel")

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 5 je prodloužení termínu 
Dokončení díla a s tím související úprava Přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění.

Důvodem prodloužení termínu Dokončení díla (získání ÚR v právní moci) je průběh zajištění nutných 
souhlasných stanovisek pro zahájení Územního řízení, kdy bylo nezbytné vypořádat dodatečné 
podmínky účastníků řízení. Po rozeslání dokumentace Zhotovitel 20.05.2022 obdržel nesouhlasné 
stanovisko obce Velký Bor ke stavbě. Obec nově požadovala úpravu komunikace v úseku Velký Bor 
- Horažďovická Lhota a její převod do majetku Plzeňského kraje. Dne 08.11.2022 se uskutečnilo 
koordinační jednání zástupců Plzeňského kraje, obce Velký Bor, města Horažďovice, Správy a údržby 
silnic PK a organizátora dopravy POVED, které upřesnilo požadované úpravy v lokalitě. Stanovisko 
obcí podpořil Krajský úřad Plzeňského kraje dopisem PK-NHD/2/23 z 03.01.2023. V návaznosti na 
jednání a stanovisko kraje zpracovalo město Horažďovice studii nového řešení lokality. Tuto 
podkladovou studii Zhotovitel od města Horažďovice obdržel dne 15.02.2023. Při následném 
projednání úpravy komunikace se správci inženýrských sítí byl dále vznesen nový požadavek 
společnosti NET4GAS na úpravu VVTL plynovodů v místě křížení s komunikací Velký Bor - 
Horažďovická Lhota. Požadavky správce plynovodů NET4GAS byly průběžně opakovaně měněny, až 
byla navržena celková přeložka plynovodů v prostoru křížení s komunikací a toto řešení bylo 
správcem definitivně odsouhlaseno dne 18.01.2024. Po doplnění těchto stanovisek byla dokladová 
část předána na Odbor dopravy a silničního hospodářství krajského úřadu v souladu s dříve vydanou 
výzvou na doplnění podkladů č.j. DSH/12430/23 ze dne 11.08.2023.

V souladu s výše uvedeným dochází k posunutí termínu Dokončení díla do 31.12.2024.

U shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění

Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 5 je pouze dodatkem termínovým, z něhož Objednateli 
nevyplývá povinnost k žádnému finančnímu plnění vůči Zhotoviteli. Současně Zhotovitel prohlašuje, 
že mu prostým prodloužením termínu plnění (důvody vedoucí k prodloužení termínu plnění uvedené 
výše nejsou tímto prohlášením dotčeny), na základě tohoto Dodatku č. 5, nevznikly žádné další 
náklady ani jiné finanční nároky vůči Objednateli, a v případě, že by mu v budoucnu vznikly, tímto 
se jejich výslovně vzdává.

Smluvní strany se mohou dohodnout na změně prvku závazku založeného smlouvou, např. lhůtě k 
plnění. Zákon neobsahuje žádné kogentní ustanovení, které by takové dohodě bránilo, a to ani v 
případě, kdy původně ujednaná lhůta k plnění již uběhla. Dle § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, je obecně přípustné uzavřít dodatek, kterým bude 
dohodnut pozdější termín pro splnění povinností smluvních stran, i když původní termín plnění již 
marně uplynul, nedojde-li uplynutím původně sjednaného termínu plnění k zániku smlouvy, (viz 
rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR, např. sp.zn. 23 Cdo 5457/2014, sp.zn. 23 Cdo 2126/2018). Dle 
rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 33 Cdo 1285/2011 v důsledku takové novace není možné 
uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty z důvodu prodlení či úroků z prodlení za období od



původního data plnění do uzavření dohody o změně lhůty k plnění, jelikož dochází k odstranění 
právního důvodu takového nároku, tedy prodlení dlužníka a takový nárok vůbec nevznikne. Na 
základě výše uvedeného je přípustné uzavřít tento Dodatek č. 5, který bezprostředně nenavazuje na 
termín původně sjednaný ve Smlouvě, aniž by Objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením Čl. 5 odst. 5.3 
Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1785/2018/PH, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 7413/MP, uzavřené dne 05.06.2018, ve znění Dodatků č. 1 až 4, takto:

Příloha č. 5 Smlouvy o dílo - Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění Přílohy č. 5 
platné k datu podpisu Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se novým zněním platným 
k datu podpisu Dodatku č. 5, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 5 (současně Příloha č. 5 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen „zákon o registru smluv").

2. Zaslání Dodatku č. 5 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek č. 5 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 5 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-1785/2018/PH, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 7413/MP, nedotčené tímto Dodatkem č. 5 zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek č. 5 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 5 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí Dodatku č. 5 Smlouvy je tato jeho příloha:
Příloha č. 1 (současně Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění - nové znění

platné ke dni podpisu Dodatku č. 5

V Praze V Praze
Za Objednatele: Za Zhotovitele:

METROPROJEKT Praha a.s. - Správce společnosti „MP+SP - 
Horažďovice - Koterov", za SUDOP PRAHA a.s., společníka 2 společnosti 

„MP+SP - Horažďovice - Koterov" na základě Společenské smlouvy 
ze dne 22.02.2018 a Plné moci::

.............................. 
16.07.2024 15:18 
Podepsáno elektronicky

...... ............. 
.......

Digitálně podepsal 
...... ..................... 
Datum: 2024.06.26 
08:24:30 +02'00'

. _  Digitálně.... . . ......  podepsal ........... 
...........
Datum: 2024.06.25 
15:55:11 +02'00'

v

................
Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Vladimír Seidl
předseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s.

Ing. Petr Vyskočil
místopředseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s.

Modernizace tratě Horažďovice předm. (mimo) - Plzeň-Koterov (mimo)
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na zhotoveníZP, DUR 3/3



PŘÍLOHA č. 1 (současně Příloha č. 5 Smlouvy) 
Harmonogram plnění

Č á st D íla Term ín p ln ě n í

(n e jz a z š í te rm ín  p r o  

p ř e d á n í p ř ís lu š n é  č á s t i 

D íla )

Pop is č in n o stí 
prováděn ých  v D ílč í etapě

P o d m ín ky d o k o n če n í 
D ílč í etap y

Datum zahájení prací ihned po účinnosti SOD -

1. D ílčí etapa
do 4 m ěsíců  

od účinnosti SOD

Předložení čistopisu Záměru 
projektu ke schválení v CK 

MD včetně povinných příloh a 
podrobné kalkulace CIN.

Protokol o provedení 
díla Záměr projektu v 

listinné i digitální formě

2a. D ílčí etapa
do 3 m ěsíců

od schvá len í ZP v  CK MD
(27.11.2019)

Předložení optimalizovaného 
technického řešení 

k připomínkám

Protokol o provedení 
díla, dílčí DUR v digitální 

formě

2b. D ílč í etapa
do 7 m ěsíců

od schvá len í ZP v  CK MD
(27.03.2020)

Předložení konceptu DUR 
včetně úprav tech. řešení dle 
Dodatku č. 1 k připomínkám 

na úrovni SŽ.

Protokol o provedení 
díla, konceptu DUR 

v digitální formě

3a. D ílčí etapa
do 10 m ěsíců  

od schvá len í ZP v  CK MD
(27.06.2020)

Zpracování a odevzdání 
kompletního a úplného 

Oznámení a Dokumentace 
EIA.

Originál Oznámení a 
Dokumentace EIA v 

listinné i digitální formě

3b. D ílč í etapa
do 15 m ěsíců  

od schvá len í ZP v  CK MD
(27.11.2020)

Předání kompletní DUR 
profesně projednané na 

úrovni SŽ.

Protokol o provedení 
díla, dílčí DUR v digitální 

formě

3c. D ílčí etapa do 23.12.2020
Předání prací dle Dodatku 
č. 3 projednané na úrovni 

SŽ.

Protokol o provedení 
díla, dílčí DUR vč. prací 

dle Dodatku č. 3 
v digitální formě

4. D ílčí etapa

do 21 m ěsíců  
od schvá len í ZP v  CK MD 
nebo 6 týdnů od vydán í 

Závazn éh o  stanoviska EIA

Zapracováním připomínek 
z procesu EIA do DUR a 
podání žádosti o Územní 

rozhodnutí

Protokol o provedení 
díla, DUR v digitální 

formě i listinné formě 
pro podání žádosti, 

kopie žádost o územní 
rozhodnutí potvrzená 

místně příslušným 
stavebním úřadem

D okončen í díla
do  37 m ěsíců od vydán í 

plněn í 4. D ílčí e tapy
(31.12.2024)

Předání čistopisu kompletního 
díla v listinné i digitální formě 

po nabytí právní moci 
rozhodnutí o umístění stavby

Protokol o provedení 
díla, finální odevzdání 

DUR v listinné i digitální 
formě, územní 

rozhodnutí 
s vyznačením právní 

moci


		2024-07-22T06:55:34+0000




